
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
Hard Copy / Copie papier: 
Bid Receiving / Réception des sousmissions 
VISITOR’S CENTRE / CENTRE DES VISITEURS 
73 Leikin Drive, Bldg., M1, Mailstop #15 
Ottawa, Ontario   K1A 0R2 
Canada 
Attn: Sylvie Niwe Mutuyeyezu (613-843-3798) 
 
or  
 
Soft Copy / Copie électronique : 
Attention:Clair Hinther 
Email:  Clair.Hinther@rcmp-grc.gc.ca 
 
Note - RCMP has the following e-mail 
restrictions:   
The maximum e-mail message size is 5 MB.  
Zip files not accepted.   
 
 
 
QUESTIONS AND 
ANSWERS  
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 
  

Title – Sujet 
Replacement of 1 Communication 
Tower – Ptarmigan, NT 

Date 
August 23, 2017 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
201702812/C 

Q & A  

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
201702812/C 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 02:00 P.M.    
EDT (Eastern Daylight Time) 

On / le : August 28, 2017 

F.O.B. – F.A.B 
 

GST – TPS 
 

Duty – Droits 
 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See Herein 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Clair Hinther 
Senior Procurement and Contracting Officer 

Telephone No. – No. de téléphone 
(613) 843-3806 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
(613) 825-0082 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
See Herein 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
See Herein 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
 

mailto:Clair.Hinther@rcmp-grc.gc.ca
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This Question and Answer Series is raised: 

• To respond to questions received during the solicitation period 
 
 
QUESTIONS AND ANSWERS  
 
Question 8 : 
Can the RCMP provide some pictures of the location of the new tower (including existing access road, parking 
road and garage)? 
 
Answer 8 : 
 
A photo gallery and presentation showing the location of the current tower and proposed site for the new tower 
have been attached. 
 
Question 9 : 

Are drawings of the existing tower available?  Are there other descriptions of the existing tower that are available 
such as inspection reports or structural analysis report or the alike?   

Answer 9 : 

There are no drawings available of the existing tower however photos can be found in the presentation and photo 
gallery. Any other associated reports are on the www.buyandsell.gc.ca website. 

Question 10 : 

What is the budget range for this project?   

Answer 10: 

The RCMP will not be disclosing a budget. 

Question 11 : 

What is the maximum delegated authority for the RCMP 

Answer 11: 

The RCMP has the authority to contract for services up to $2M for open bidding competitive solicitations. 

Question 12 : 

In the table of contents (on page 16 of the RFP document), the word « surveys » is plural. 

15.0  APPENDIX C – Geotechnical Surveys  

The heading on page 54 is similar. 

The pdf document on the Buy&Sell appendix contains only ONE geotechnical survey prepared by Jacques 
Whitford (File 1004979). 

Is this the only document or other documents have to be provided by RCMP?  Please clarify. 

http://www.buyandsell.gc.ca/
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Answer 12: 

The geotechnical report provided on www.buyandsell.gc.ca is the only geotechnical survey. 

Question 13 : 

Since we now know the completion date of the work, what would be the delay required by RCMP to issue a formal 
contract following the closing date of the solicitation?  This delay becomes critical to evaluate the schedule of 
work and activities that can be done before the cold season. 

Answer 13: 
The amount of time required to issue a contract following an open solicitation is based on various factors including 
how many bids are received. As this is an urgent requirement and no security clearances are required prior to 
contract award, the RCMP is aiming for an estimated 7 day turn around between receipt of bids and contract 
award. 
 

 

  

 
 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED 

http://www.buyandsell.gc.ca/

